A 3 Rursus si quid magis & minus dicitur, etiam simpliciter est. quod enim non est bonum aut album, non dicetur magis vel minus bonum aut album. quod enim maius est, nulla re magis vel minus bonum, sed magis vel minus malum dicetur. Sed neque hic locus conuertitur, ut valeat, ad refellendum. multa enim, quae non dicuntur magis esse, simpliciter sunt. nam homo non dicitur magis & minus: non tamen propterea non est homo. 4 Eodem modo considerandum est in eo quod est quadam ex parte, aut aliquando, aut alicubi: nam si quadam tenus accidit, etiam simpliciter accidit. Similiterque quod aliquando aut alicubi est, etiam simpliciter est. quod enim simpliciter est impossibile, nec ex parte, nec alicubi, nec aliquando accidit. Obiectio est: quia quadam tenus sunt naturā probi, ut liberales, aut temperati: simpliciter autem non sunt naturā probi: quippe cum nemo sit naturā prudens. similiter aliquando potest aliquid corruptibile non corrumpi: simpliciter autem non potest non corrumpi. Eodem modo etiam alicubi prodest tali vietis ratione vti, ut in locis insalubribus: simpliciter autem non prodest. Insuper ut alicubi vnu tantum sit, fieri potest: simpliciter autem fieri nequit ut unus tantum sit. Eodem modo etiam alicubi honestum est, patrem immolare, ut apud Tribalos: simpliciter verò non est honestum. An hoc non alicubi significat, sed quibusdam nihil enim refert, ubi sint: quoniam ubique id eis erit honestum, cum sint Tribalii. Rursum aliquando prodest sumptio pharmaci, ut cum quis ægrotat: simpliciter autem non prodest. An nec hoc significat aliquando, sed ei qui certo modo affectus est: nihil enim refert, quando id fiat, si modò ita sit affectus. Id autem simpliciter est, quod nullā re adiectā recte dices esse honestum, vel contrarium. ut patrem immolare, non dices honestum esse, sed quibusdam honestum esse: non est igitur simpliciter honestum. At Deos colere, dices honestum esse, nullā re adiecta: simpliciter enim honestum est. Quare quodcumque nullā re adiectā videtur esse honestum, vel turpe, vel aliud quidpiam tale, simpliciter dicetur esse tale.

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ,  
ΤΟΠΙΚΩΝ ΤΟ ΤΡΙΤΟΝ.

· ARISTOTELIS  
TOPICORVM,  
LIBER III.

DE QVÆSTIONE VTRVM SIT MELIUS  
VEL OPTABILIVS.

TRACTATVS I.

Loci, ex quibus probatur melius esse, vel optabilius.

Cap. I.

1 Prothesis. 2 Protheoria. 3 Si alterum sit diuturnius & permanentius altero. 4 A qualitate & numero eligentium, 5 A genere. 6 Si alterum sit optabile propter se, alterum propter alterum. 7 Si alterum per se, alterum per accidens. 8 Si alterum sit boni causa per se, alterum per accidens. 9 Si alterum sit simpliciter bonum, alterum alicui. 10 Si alterum sit naturale, alterum acquisitum. 11 Si alterum in se meliori & præstantiori subiecto. 12 vel melioris proprium sit, 13 vel in melioribus & prioribus & præstantioribus reperiatur. 14 Si alterum sit finis, alterum finis causa. 15 Si alterum proprius accedit ad finem. 16 Si alterum ad vitæ finem pertineat, alterum ad alium finem. 17 Si alterum sit possibile, alterum impossibile. 18 Si alterius efficientis melior sit finis. 19 A proportione que est inter efficientes & fines. 20 Si alterum sit bonum & laudabile per se, alterum propter aliud.